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2024-03-24 

Etapa 5 de Nisa a Évora (187.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 44.134 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 7 10010800831 LEITÃO Iúri Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27  

2º 23 10014757522 MCGILL Scott Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:15:27     m.t. 

3º 17 10006224754 MENDONÇA Luís Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:15:27     m.t. 

4º 115 10040516678 DARDER Sergi Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:15:27     m.t. 

5º 134 10064280062 PENUELA Francisco Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:15:27     m.t. 

6º 1 10006737238 PRADES Eduard Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27     m.t. 

7º 61 10008674410 GOMES Luís Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   4:15:27     m.t. 

8º 51 10089663043 LINAREZ Leangel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:15:27     m.t. 

9º 72 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

10º 16 10006878900 REIS Rafael Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:15:27     m.t. 

11º 132 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:15:27     m.t. 

12º 25 10010767990 BICKMORE Cade Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:15:27     m.t. 

13º 4 10091290522 SILVA Thomas Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27     m.t. 

14º 46 10044107395 COSTA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

15º 6 10091211508 BARTA Tomás Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27     m.t. 

16º 21 10051586200 SCALA JR Hugo Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:15:27     m.t. 

17º 87 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

18º 163 10041019866 MARTIN Jose Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:15:27     m.t. 

19º 74 10044372632 CAIXAS Rodrigo Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

20º 107 10036420955 MARKL Max Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 

21º 141 10003344258 FLUCKIGER Mathias Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

22º 112 10010042615 AMEZQUETA Julen Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:15:27     m.t. 

23º 77 10008734125 FERNANDES Luís Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

24º 76 10015621529 DUARTE Emanuel Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

25º 31 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:27     m.t. 

26º 143 10016519989 SOMMER Jan Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

27º 36 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:27     m.t. 

28º 147 10034805907 DONZÉ Robin Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

29º 32 10056423971 GONZÁLEZ Abner Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:27     m.t. 

30º 11 10015221102 JOHANSEN Julius Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:15:27     m.t. 

31º 146 10016568287 BALMER Alexandre Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

32º 85 10044439522 SILVA Afonso Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

33º 71 10060886072 MONTEZ Alexandre Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

34º 24 10014647485 GERVAIS Laurent Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:15:27     m.t. 

35º 116 10015390850 GARCIA Jose Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:15:27     m.t. 

36º 121 10015851400 SZOSTKA Pawel Elite LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL)   4:15:27     m.t. 

37º 103 10036205232 SCHMITZ Campo Elite TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 

38º 122 10015850689 GIERACKI Patryk Elite LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL)   4:15:27     m.t. 

39º 15 10008687847 NYCH Artem Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:15:27     m.t. 

40º 81 10006142811 FERNANDEZ Delio Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

41º 114 10040757259 GILABERT Arnau Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:15:27     m.t. 

42º 144 10034785695 LILLO Dario Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

43º 34 10036018609 IVANOV Viacheslav Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:27     m.t. 

44º 104 10051768072 DUCKERT Roman Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 

45º 94 10038165642 GARCIA Sergio Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:15:27     m.t. 

46º 96 10008697648 TIVANI German Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:15:27     m.t. 

47º 63 10044176612 GUERREIRO Francisco Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   4:15:27     m.t. 

48º 92 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:15:27     m.t. 

49º 95 10035545127 DOMINGUEZ David Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:15:27     m.t. 

50º 82 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

51º 86 10007512531 TRUEBA Alvaro Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

52º 43 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

53º 133 10023574115 ROTA Raul Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:15:27     m.t. 

54º 106 10035004048 URY Noé Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 
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55º 75 10072636008 OLIVEIRA João Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:15:27     m.t. 

56º 165 10105391692 KALEJMAN Mateo Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:15:27     m.t. 

57º 126 10058779253 MUSIALIK Jakub Sub23 LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL)   4:15:27     m.t. 

58º 101 10010981087 MERSEBURG Dominik Elite TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 

59º 3 10008659050 SCHLEGEL Michal Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27     m.t. 

60º 145 10091455725 JENNI Luca Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

61º 142 10115252451 JANSSEN Christoph Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)   4:15:27     m.t. 

62º 62 10009131320 CARVALHO Rui Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)   4:15:27     m.t. 

63º 105 10055699000 THEILER Ole Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER)   4:15:27     m.t. 

64º 111 10036136120 VOLLMER Andrew Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:15:27     m.t. 

65º 13 10023934934 REES Oliver Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:15:27     m.t. 

66º 162 10076132149 VALLS Miquel Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:15:27     m.t. 

67º 131 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:15:27     m.t. 

68º 171 10149466876 QILLEZ Sergio Elite PORTOS WINDMOB (POR)   4:15:27     m.t. 

69º 47 10044833178 SILVA Pedro Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:15:27     m.t. 

70º 127 10064325128 SZULIK Mikolaj Sub23 LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL)   4:15:27     m.t. 

71º 65 10091562122 RIBEIRO André Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   4:16:09 a 42 

72º 173 10106007947 SUESCA Juan Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   4:16:11 a 44 

73º 153 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   4:16:15 a 48 

74º 97 10044351313 DIAS José Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:16:18 a 51 

75º 91 10009717057 GONÇALVES Gaspar Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:16:22 a 55 

76º 67 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR)   4:16:22     m.t. 

77º 37 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:16:22     m.t. 

78º 54 10009074736 MARTINGIL César Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:16:22     m.t. 

79º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR)   4:16:28 a 1:01 

80º 167 10137065327 FRANKLIN Chacon Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:16:32 a 1:05 

81º 172 10077492371 RIVERA Nicolas Sub23 PORTOS WINDMOB (POR)   4:16:32     m.t. 

82º 73 10044182571 MACEDO João Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)   4:16:34 a 1:07 

83º 117 10041626017 ARINO Gonzalo Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:16:39 a 1:12 

84º 2 10042363015 LOPEZ Joseba Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:16:40 a 1:13 

85º 45 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:16:46 a 1:19 

86º 14 10014046186 BREGNHOJ Mathias Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:16:52 a 1:25 

87º 161 10015329317 BENNASSAR Joan Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:16:52     m.t. 

88º 113 10037723684 CURTO Edgar Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   4:17:13 a 1:46 

89º 22 10021893688 CRAINE Ethan Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:17:17 a 1:50 

90º 53 10011166906 MORAIS Francisco Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:17:19 a 1:52 

91º 84 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:17:19     m.t. 

92º 41 10007907100 CARVALHO António Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:17:42 a 2:15 

93º 52 10009845682 SANCHEZ Angel Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:17:42     m.t. 

94º 83 10014598278 FERNANDES Venceslau Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:17:52 a 2:25 

95º 12 10014490063 CARVALHO André Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)   4:17:52     m.t. 

96º 164 10004712059 MILLER Barry Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR)   4:17:52     m.t. 

97º 136 10044069003 DIAS Daniel Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:17:52     m.t. 

98º 137 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:15:27 a 0 

99º 42 10050999045 EULÁLIO Afonso Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:18:31 a 3:04 

100º 5 10015327903 BABOR Daniel Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:15:27 a 0 

101º 26 10051468887 LANGE Colby Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:19:03 a 3:36 

102º 44 10045112155 PEREIRA Francisco Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR)   4:19:14 a 3:47 

103º 56 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:19:32 a 4:05 

104º 33 10007219814 GRIGOREV Aleksandr Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:15:27 a 0 

105º 27 10071970647 GREGG Zach Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   4:24:41 a 9:14 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal UciId Nome Cat Equipa 

55 10008661979 BARBIO António Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 

152 10014855532 MUJIKA Mikel  Elite ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 

155 10063230442 SILVA João Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 12:46:21 

2º PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 12:46:21 

3º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 12:46:21 

4º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 12:46:21 

5º IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 12:46:21 

6º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 12:46:21 

7º SWI SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 12:46:21 

8º EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 12:46:21 

9º ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 12:46:21 

10º TSM TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 12:46:21 

11º KSU KELLY SIMOLDES UDO (POR) 12:46:21 

12º LPP LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 12:46:21 

13º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 12:46:21 

14º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 12:46:21 

15º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) 12:46:21 

16º POW PORTOS WINDMOB (POR) 12:48:10 

17º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 12:49:08 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 7 10010800831 LEITÃO Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 25 

2 23 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 20 

3 17 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 16 

4 115 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 13 

5 134 10064280062 PENUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 10 

6 1 10006737238 PRADES Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8 

7 61 10008674410 GOMES Luís KELLY SIMOLDES UDO (POR) 6 

8 51 10089663043 LINAREZ Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 4 

9 72 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 2 

10 16 10006878900 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Alter do Chão (4ª) 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 61 10008674410 GOMES Luís KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 

2º 37 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 2 

3º 23 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Avis 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 14 10014046186 BREGNHOJ Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR) 3 

2º 83 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 2 

3º 113 10037723684 CURTO Edgar ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Mora 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 83 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 

2º 14 10014046186 BREGNHOJ Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR) 2 

3º 113 10037723684 CURTO Edgar ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Arraiolos 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 153 10044638370 PINTO Diogo  ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 3 

2º 113 10037723684 CURTO Edgar ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 2 

3º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 108 corredores 

DESISTIRAM  55, 152, 155 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  125 
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Final da etapa nº 5 de Nisa a Évora  (187.9 Km)  Média do camisola amarela: 41.840 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Crédito Agrícola 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 1 10006737238 PRADES Eduard  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   20:22:56 00  54 -10 

2º 134 10064280062 PENUELA Francisco  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 4 00  57 -6 

3º 32 10056423971 GONZÁLEZ Abner  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 6 00  177 -4 

4º 85 10044439522 SILVA Afonso  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 13 00  135 0 

5º 4 10091290522 SILVA Thomas  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 15 00  50 -12 

6º 23 10014757522 MCGILL Scott  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 19 00  25 -10 

7º 46 10044107395 COSTA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 29 00  98 0 

8º 61 10008674410 GOMES Luís  Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR)     m.t. 00  113 0 

9º 17 10006224754 MENDONÇA Luís  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 30 00  66 -4 

10º 115 10040516678 DARDER Sergi  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 32 00  55 0 

11º 121 10015851400 SZOSTKA Pawel  Elite LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL)     m.t. 00  203 0 

12º 112 10010042615 AMEZQUETA Julen  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  216 -2 

13º 36 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 34 00  166 0 

14º 137 10044635239 GONÇALVES Hélder  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  183 0 

15º 76 10015621529 DUARTE Emanuel  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  200 -3 

16º 77 10008734125 FERNANDES Luís  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 37 00  136 0 

17º 147 10034805907 DONZÉ Robin  Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI)     m.t. 00  198 0 

18º 86 10007512531 TRUEBA Alvaro  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  245 0 

19º 81 10006142811 FERNANDEZ Delio  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 44 00  199 0 

20º 116 10015390850 GARCIA Jose  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 48 00  186 0 

21º 34 10036018609 IVANOV Viacheslav  Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  236 0 

22º 31 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 56 00  223 0 

23º 146 10016568287 BALMER Alexandre  Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 1:00 00  231 -1 

24º 71 10060886072 MONTEZ Alexandre  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 1:04 00  232 0 

25º 96 10008697648 TIVANI German  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:08 00  145 0 

26º 15 10008687847 NYCH Artem  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR)     m.t. 00  174 0 

27º 62 10009131320 CARVALHO Rui  Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 1:27 00  289 0 

28º 21 10051586200 SCALA JR Hugo  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 1:43 00  100 20 

29º 33 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 1:44 00  270 0 

30º 2 10042363015 LOPEZ Joseba  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 2:00 00  273 0 

31º 131 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 2:13 00  170 0 

32º 95 10035545127 DOMINGUEZ David  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)     m.t. 00  265 0 

33º 165 10105391692 KALEJMAN Mateo  Sub23 CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 2:24 00  224 0 

34º 144 10034785695 LILLO Dario  Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 2:32 00  184 0 

35º 145 10091455725 JENNI Luca  Sub23 SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 2:56 00  348 0 

36º 104 10051768072 DUCKERT Roman  Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 2:57 00  219 -2 

37º 111 10036136120 VOLLMER Andrew  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 3:02 00  293 0 

38º 47 10044833178 SILVA Pedro  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 3:09 00  198 20 

39º 105 10055699000 THEILER Ole  Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 4:35 00  286 0 

40º 43 10010800326 PINHEIRO Ivo  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 5:35 00  357 0 

41º 141 10003344258 FLUCKIGER Mathias  Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 5:59 00  215 0 

42º 106 10035004048 URY Noé  Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 6:07 00  273 0 

43º 24 10014647485 GERVAIS Laurent  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 6:22 00  328 -7 

44º 82 10044346057 BARBOSA Diogo  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 6:32 00  310 0 

45º 94 10038165642 GARCIA Sergio  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 6:34 00  223 0 

46º 113 10037723684 CURTO Edgar  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 8:10 00  341 -4 

47º 153 10044638370 PINTO Diogo   Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 8:16 00  364 -3 

48º 3 10008659050 SCHLEGEL Michal  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 9:57 00  400 0 

49º 53 10011166906 MORAIS Francisco  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 10:20 00  422 0 

50º 16 10006878900 REIS Rafael  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 12:01 00  141 -7 

51º 63 10044176612 GUERREIRO Francisco  Elite KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 12:07 00  250 -1 

52º 13 10023934934 REES Oliver  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 12:08 00  219 0 

53º 92 10091304666 OYARZUN Carlos  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 12:19 00  263 0 

54º 72 10044645949 NARCISO Diogo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 12:44 00  159 0 

55º 37 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR) a 13:01 00  235 -2 

56º 122 10015850689 GIERACKI Patryk  Elite LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) a 14:20 00  292 0 
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57º 143 10016519989 SOMMER Jan  Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 14:27 00  216 0 

58º 11 10015221102 JOHANSEN Julius  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 14:30 00  188 0 

59º 12 10014490063 CARVALHO André  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 14:33 00  276 0 

60º 51 10089663043 LINAREZ Leangel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 15:00 00  163 -10 

61º 103 10036205232 SCHMITZ Campo  Elite TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 15:02 00  313 0 

62º 164 10004712059 MILLER Barry  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 15:09 00  407 0 

63º 114 10040757259 GILABERT Arnau  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 15:37 00  255 0 

64º 163 10041019866 MARTIN Jose  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 15:44 00  204 0 

65º 167 10137065327 FRANKLIN Chacon  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 15:46 00  278 0 

66º 14 10014046186 BREGNHOJ Mathias  Elite SABGAL/ANICOLOR (POR) a 15:50 00  310 -5 

67º 84 10010714238 CAMPOS Francisco  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 16:22 00  204 0 

68º 25 10010767990 BICKMORE Cade  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 16:56 00  226 -4 

69º 83 10014598278 FERNANDES Venceslau  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 17:01 00  329 -5 

70º 87 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) a 17:09 00  249 -1 

71º 52 10009845682 SANCHEZ Angel  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 19:41 00  430 0 

72º 107 10036420955 MARKL Max  Sub23 TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 20:55 00  186 0 

73º 117 10041626017 ARINO Gonzalo  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 21:14 00  432 0 

74º 91 10009717057 GONÇALVES Gaspar  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 22:01 00  343 0 

75º 7 10010800831 LEITÃO Iúri  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 22:13 00  93 -22 

76º 73 10044182571 MACEDO João  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  295 0 

77º 132 10044253404 MARTINS João  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 22:32 00  134 -3 

78º 74 10044372632 CAIXAS Rodrigo  Elite CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 22:38 00  209 0 

79º 133 10023574115 ROTA Raul  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  273 0 

80º 162 10076132149 VALLS Miquel  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 23:12 00  382 -2 

81º 161 10015329317 BENNASSAR Joan  Elite CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) a 23:18 00  356 0 

82º 67 10127239732 ANDRÉ Andrey  Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 23:32 00  412 0 

83º 6 10091211508 BARTA Tomás  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 23:34 00  242 0 

84º 75 10072636008 OLIVEIRA João  Sub23 CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) a 23:38 00  361 20 

85º 101 10010981087 MERSEBURG Dominik  Elite TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) a 23:40 00  410 0 

86º 54 10009074736 MARTINGIL César  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 24:05 00  437 0 

87º 171 10149466876 QILLEZ Sergio  Elite PORTOS WINDMOB (POR) a 24:32 00  420 0 

88º 136 10044069003 DIAS Daniel  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 25:14 00  381 0 

89º 5 10015327903 BABOR Daniel  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 25:15 00  318 -16 

90º 172 10077492371 RIVERA Nicolas  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 27:05 00  397 20 

91º 126 10058779253 MUSIALIK Jakub  Sub23 LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) a 27:06 00  431 -9 

92º 65 10091562122 RIBEIRO André  Sub23 KELLY SIMOLDES UDO (POR) a 27:09 00  444 0 

93º 42 10050999045 EULÁLIO Afonso  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 27:51 00  479 0 

94º 45 10014329005 OLIVEIRA Fábio  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 27:53 00  450 -6 

95º 22 10021893688 CRAINE Ethan  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 28:07 00  402 -4 

96º 127 10064325128 SZULIK Mikolaj  Sub23 LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) a 28:21 00  456 -2 

97º 142 10115252451 JANSSEN Christoph  Elite SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) a 29:45 00  462 0 

98º 41 10007907100 CARVALHO António  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 30:25 00  484 0 

99º 56 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) a 31:39 00  489 0 

100º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark  Sub23 ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) a 32:15 00  442 -2 

101º 26 10051468887 LANGE Colby  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 32:58 00  493 -1 

102º 97 10044351313 DIAS José  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 33:40 00  461 -2 

103º 173 10106007947 SUESCA Juan  Sub23 PORTOS WINDMOB (POR) a 34:46 00  471 0 

104º 27 10071970647 GREGG Zach  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 44:39 00  538 0 

105º 44 10045112155 PEREIRA Francisco  Elite ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) a 45:53 00  555 -3 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º EFL  EFAPEL CYCLING (POR) 61:10:09  

2º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 61:10:12 a 3 

3º ATF AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 61:10:22 a 13 

4º LAA CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 61:10:30 a 21 

5º SWI SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 61:10:36 a 27 

6º IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 61:10:42 a 33 

7º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 61:11:45 a 1:36 

8º PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 61:15:18 a 5:09 
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9º CDF ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 61:15:44 a 5:35 

10º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 61:18:02 a 7:53 

11º TSM TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 61:21:53 a 11:44 

12º KSU KELLY SIMOLDES UDO (POR) 61:22:27 a 12:18 

13º SAT SABGAL/ANICOLOR (POR) 61:22:38 a 12:29 

14º LPP LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 61:28:43 a 18:34 

15º CCL CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) 61:38:37 a 28:28 

16º TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 61:44:13 a 34:04 

17º POW PORTOS WINDMOB (POR) 62:34:51 a 1:24:42 

GERAL PONTOS - VERDE - Delta Cafés 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 7 10010800831 LEITÃO Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 78 

2º 23 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 56 

3º 5 10015327903 BABOR Daniel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 45 

4º 51 10089663043 LINAREZ Leangel TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 37 

5º 4 10091290522 SILVA Thomas CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 35 

6º 1 10006737238 PRADES Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 33 

7º 134 10064280062 PENUELA Francisco RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 30 

8º 17 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 25 

9º 16 10006878900 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR (POR) 20 

10º 115 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 17 

11º 32 10056423971 GONZÁLEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 16 

12º 25 10010767990 BICKMORE Cade PROJECT ECHELON RACING (USA) 16 

13º 132 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 15 

14º 46 10044107395 COSTA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 15 

15º 85 10044439522 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 13 

16º 6 10091211508 BARTA Tomás CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

17º 112 10010042615 AMEZQUETA Julen ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 12 

18º 61 10008674410 GOMES Luís KELLY SIMOLDES UDO (POR) 11 

19º 96 10008697648 TIVANI German AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 10 

20º 126 10058779253 MUSIALIK Jakub LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 9 

21º 71 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 

22º 72 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 

23º 84 10010714238 CAMPOS Francisco AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 8 

24º 24 10014647485 GERVAIS Laurent PROJECT ECHELON RACING (USA) 7 

25º 45 10014329005 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 6 

26º 14 10014046186 BREGNHOJ Mathias SABGAL/ANICOLOR (POR) 5 

27º 83 10014598278 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 5 

28º 22 10021893688 CRAINE Ethan PROJECT ECHELON RACING (USA) 4 

29º 113 10037723684 CURTO Edgar ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 4 

30º 74 10044372632 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 4 

31º 76 10015621529 DUARTE Emanuel CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 3 

32º 153 10044638370 PINTO Diogo  ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 3 

33º 44 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

34º 21 10051586200 SCALA JR Hugo PROJECT ECHELON RACING (USA) 2 

35º 104 10051768072 DUCKERT Roman TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 2 

36º 37 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 2 

37º 162 10076132149 VALLS Miquel CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) 2 

38º 127 10064325128 SZULIK Mikolaj LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 2 

39º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2 

40º 97 10044351313 DIAS José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 2 

41º 146 10016568287 BALMER Alexandre SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 1 

42º 131 10005444512 FONTE César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 1 

43º 63 10044176612 GUERREIRO Francisco KELLY SIMOLDES UDO (POR) 1 

44º 87 10011186811 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 1 

45º 26 10051468887 LANGE Colby PROJECT ECHELON RACING (USA) 1 
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GERAL MONTANHA - AZUL - Correio da Manhã 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1º 63 10044176612 GUERREIRO Francisco KELLY SIMOLDES UDO (POR) 23 

2º 37 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 22 

3º 141 10003344258 FLUCKIGER Mathias SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 10 

4º 81 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 9 

5º 76 10015621529 DUARTE Emanuel CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 8 

6º 1 10006737238 PRADES Eduard CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 7 

7º 17 10006224754 MENDONÇA Luís SABGAL/ANICOLOR (POR) 7 

8º 112 10010042615 AMEZQUETA Julen ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 5 

9º 24 10014647485 GERVAIS Laurent PROJECT ECHELON RACING (USA) 5 

10º 32 10056423971 GONZÁLEZ Abner EFAPEL CYCLING (POR) 5 

11º 22 10021893688 CRAINE Ethan PROJECT ECHELON RACING (USA) 4 

12º 4 10091290522 SILVA Thomas CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 

13º 61 10008674410 GOMES Luís KELLY SIMOLDES UDO (POR) 3 

14º 42 10050999045 EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 3 

15º 85 10044439522 SILVA Afonso AP HOTELS & RESORTS /TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 

16º 111 10036136120 VOLLMER Andrew ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 3 

17º 7 10010800831 LEITÃO Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 

18º 73 10044182571 MACEDO João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 2 

19º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 2 

20º 44 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE (POR) 2 

21º 23 10014757522 MCGILL Scott PROJECT ECHELON RACING (USA) 1 

22º 71 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 1 

23º 16 10006878900 REIS Rafael SABGAL/ANICOLOR (POR) 1 

24º 97 10044351313 DIAS José AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Turismo do Alentejo 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1º 115 10040516678 DARDER Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 20:23:28 

2º 147 10034805907 DONZÉ Robin SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 20:23:33 

3º 34 10036018609 IVANOV Viacheslav EFAPEL CYCLING (POR) 20:23:44 

4º 71 10060886072 MONTEZ Alexandre CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 20:24:00 

5º 165 10105391692 KALEJMAN Mateo CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES (POR) 20:25:20 

6º 144 10034785695 LILLO Dario SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 20:25:28 

7º 145 10091455725 JENNI Luca SWISS CYCLING NATIONAL TEAM (SUI) 20:25:52 

8º 104 10051768072 DUCKERT Roman TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 20:25:53 

9º 105 10055699000 THEILER Ole TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 20:27:31 

10º 106 10035004048 URY Noé TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 20:29:03 

11º 153 10044638370 PINTO Diogo  ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 20:31:12 

12º 114 10040757259 GILABERT Arnau ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 20:38:33 

13º 107 10036420955 MARKL Max TEAM STORCK - METROPOL CYCLING (GER) 20:43:51 

14º 132 10044253404 MARTINS João RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 20:45:28 

15º 67 10127239732 ANDRÉ Andrey KELLY SIMOLDES UDO (POR) 20:46:28 

16º 75 10072636008 OLIVEIRA João CREDIBOM/ LA ALUMÍNIOS/ MARCOS CAR (POR) 20:46:34 

17º 172 10077492371 RIVERA Nicolas PORTOS WINDMOB (POR) 20:50:01 

18º 126 10058779253 MUSIALIK Jakub LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 20:50:02 

19º 65 10091562122 RIBEIRO André KELLY SIMOLDES UDO (POR) 20:50:05 

20º 127 10064325128 SZULIK Mikolaj LUBELSKIE PERLA POLSKI (POL) 20:51:17 

21º 154 10065490946 KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM (POR) 20:55:11 

22º 173 10106007947 SUESCA Juan PORTOS WINDMOB (POR) 20:57:42 

 

 

 

 

 

 

 


